
 1 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKAS 
PREIĻU RAJONA 

PREIĻU NOVADA DOME 
 
 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 
 
2009.gada 28.maijā         Nr.7 
Preiļos 
 
Atklāta novada domes sēde sasaukta plkst. 1500. 
Sēdi sāk plkst. 1500. 
 
Sēdi vada novada domes priekšsēdētājs - Aldis ADAMOVIČS 
 
Sēdi protokolē domes sekretāre - Janīna CVEČKOVSKA 
 
Sēdē piedalās novada domes deputāti: 
  
Jānis ANSPOKS  
Nikolajs BOGDANOVS   
Oļegs HĻEBŅIKOVS 
Vladimirs HARITONOVS 
Jānis LĀCIS 
Vitālijs PLIVDA 
Jāzeps ŠŅEPSTS 
Alberts VUCĀNS 
   
Sēdē nepiedalās: 
  
Jevgeņijs BOĻŠAKOVS  - nav ziņojis neierašanās iemeslu 
Pēteris TRUBIŅŠ - nav ziņojis neierašanās iemeslu 
   
Piedalās pieaicinātie: 
 
Lilija Ostrovska - galvenais budžeta ekonomists  
Vladimirs Ivanovs - izpilddirektors   
Vita Patmalniece - Nekustamā īpašuma daļas vadītājs    
Diāna Vucāne - Sociālā dienesta vadītājs 
Zenta Andrejeva - dzīvokļu speciālists  
Lidija Kirillova - laikraksta „Novadnieks” korespondents 
Jānis Mūrnieks - SIA „Preiļu saimnieks” valdes priekšsēdētājs 
Anda Mihailova - Preiļu novada Bāriņtiesas priekšsēdētājs 
 
 
 
 
 
 



 2 

DARBA KĀRTĪBA: 
 
1. Par Preiļu novada domes 2008.gada publiskā pārskata apstiprināšanu. 
 
2. Finanšu komitejas jautājumi:   
2.1.  Par grozījumiem Preiļu novada domes saistošajos noteikumos Nr.1 „Par 
budžetu 2009.gadam”. 
2.2.  Par grozījumiem Preiļu novada domes saistošajos noteikumos Nr.2 „Par 
speciālo  budžetu 2009.gadam”. 
2.3. Iesniegumu izskatīšana. 
2.4. Par nekustamā īpašuma -  dzīvokļa Daugavpils ielā 42-20, Preiļos  atkārtotu  
nodošanu  atsavināšanai un atsavināšanas izsoles noteikumu apstiprināšanu. 
 
3. Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komiteja:     
3.1. Par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu.  
3.2. Par pašvaldības dzīvojamās platības īres līguma pārrakstīšanu. 
3.3. Par uzņemšanu rindā pašvaldības dzīvojamās platības saņemšanai. 
3.4. Par pašvaldības dzīvojamās platības piešķiršanu. 
3.5. Par sociālās dzīvojamās platības maiņu. 
3.6. Par pašvaldības dzīvojamās platības maiņu. 
3.7. Par sociālās dzīvojamās platības piešķiršanu. 
3.8. Par izmaiņām pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.01/09 „Par sociālajiem 
pabalstiem Preiļu novadā”. 
3.9. Par Preiļu novada domes bāriņtiesas priekšsēdētāju. 
3.10. Par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu. 
3.11. Par citas sociālās dzīvojamās platības ierādīšanu. 
3.12. Par nekustamo īpašumu apmaiņu. 
 
4. Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komiteja:  
4.1. Par ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmu lietošanas un aizsardzības 
saistošajiem noteikumiem. 
4.2. Par pirmpirkuma tiesību izmantošanu.  
4.3. Par nosaukuma un adreses piešķiršanu. 
4.4. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu. 
4.5. Par Preiļu novada domes 17.10.2008.gada sēdes lēmuma (prot. Nr.14., p.3.2.2.) 
papildināšanu. 
4.6. Par nekustamā īpašuma sadali. 
4.7. Mednieku kolektīva „Stirna” valdes priekšsēdētāja Jāņa Prikuļa iesniegumu 
izskatīšana.  
5. Par nekustamā īpašuma sadali. 
6. Par platības apstiprināšanu. 
7. Par adreses piešķiršanu. 
8. Par pirmpirkuma tiesību izmantošanu. 
9. Par privatizācijas sertifikātu skaita samazināšanu. 
10. Sociālā dienesta vadītājas D.Vucānes iesnieguma izskatīšana 
11. Par finansējuma piešķiršanu Preiļu arodvidusskolas projektam. 
12. Par atteikumu no pašvaldības dzīvojamās platības. 
13. Par sociālās dzīvojamās platības piešķiršanu. 
 
 
Deputāti  vienbalsīgi apstiprina sēdes darba kārtību ar papildinājumiem. 
 
 
 



 3 

p.1. 
 

PAR PREIĻU NOVADA DOMES 2008.GADA PUBLISKĀ 
 PĀRSKATA APSTIPRINĀŠANU 

 (A.Adamovičs) 
 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu, 72.pantu,  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, 
P.Trubiņš - sēdē nepiedalās, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
Apstiprināt Preiļu novada domes 2008.gada publisko pārskatu.  
(Pārskats pielikumā Nr.1). 
 
 
 

p.2.  
 

FINANŠU KOMITEJAS JAUTĀJUMI 
 
 

p.2.1. 
 

PAR GROZĪJUMIEM PREIĻU NOVADA DOMES SAISTOŠAJOS 
 NOTEIKUMOS NR.1 „PAR BUDŽETU 2009.GADAM” 

(A.Adamovičs)  
 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu „Par 
pašvaldības budžetiem”, ņemot vērā 2009.gada 21.maija Finanšu komitejas lēmumu (prot. 
Nr.5), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, 
P.Trubiņš - sēdē nepiedalās, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pamatojoties uz 2008.gada 10.marta MK noteikumiem Nr.159 „Noteikumi par valsts 
mērķdotācijas apmēru un nosacījumiem sociālo darbinieku amatalgu paaugstināšanai”, 
palielināt  Preiļu novada budžeta ieņēmumus budžeta sadaļā „Ieņēmumi no rajona 
padomes” par summu Ls 745. 
2.  Palielināt Sociālā dienesta izdevumus par summu Ls 745. 
3. Pamatojoties uz 2008.gada 22.jūlija noteikumu Nr.584 „Noteikumi par darbības 
programmas „Infrastruktūra un pakalpojumi” papildinājuma 3.1.4.3.aktivitāti „Pirmsskolas 
izglītības iestāžu infrastruktūras attīstības nacionālas un reģionālas nozīmes attīstības 
centros” 80.punktu un 2009.gada 4.martā noslēgtās vienošanās 
Nr.3DP/3.1.4.3.0/08/IPIA/VRAA/020/009 7.4.punktu,   palielināt Preiļu novada budžeta 



 4 

ieņēmumus sadaļā „Transferti ES struktūrfondu finansēto projektu īstenošanai” par summu 
Ls 42659. 
4. Palielināt izdevumus no PII filiāles „Auseklītis” budžeta par summu Ls 42659. 
5. Pamatojoties uz Finanšu ministrijas 2009.gada 31.marta rīkojumu Nr.210 „Par līdzekļu 
piešķiršanu”, lai kompensētu izdevumus, kas radušies 2008.gadā, veicot mirušu cilvēku 
apbedīšanu, kuru personības nav noskaidrotas (MK 2007.gada 27.marta noteikumi Nr.215 
„Kārtība, kādā veicama smadzeņu un bioloģiskās nāves fakta konstatēšana un miruša 
cilvēka nodošana apbedīšanai”),  palielināt Preiļu novada ieņēmumus budžeta sadaļā 
„Uzturēšanas izdevumu transferti no valsts budžeta” par summu Ls 168. 
6. Palielināt izdevumus no Sociālā dienesta budžeta par summu Ls 168. 
7. Pamatojoties uz 2009.gada 23.aprīļa ar Valsts kultūras pieminekļu aizsardzības 
inspekciju noslēgto „Kultūras pieminekļu izpētes, konservācijas un restaurācijas 
finansēšanas līgumu” Nr.GP-FL-42, palielināt Preiļu novada budžetu sadaļā „Uzturēšanas 
izdevumu transferti no valsts budžeta” par summu Ls 5000. 
8. Palielināt izdevumus no budžeta sadaļas „Atpūta, kultūra, reliģija par summu Ls 5000. 
9. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
  
 
            

p.2.2. 
 

PAR GROZĪJUMIEM PREIĻU NOVADA DOMES SAISTOŠAJOS  
NOTEIKUMOS NR.2 „PAR SPECIĀLO BUDŽETU 2009.GADAM” 

(A.Adamovičs, L.Ostrovska)  
 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu „Par 
pašvaldības budžetiem”, ņemot vērā 2009.gada 21.maija Finanšu komitejas lēmumu (prot. 
Nr.5), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, 
P.Trubiņš - sēdē nepiedalās, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Palielināt ieņēmumus un izdevumus speciālā budžeta sadaļās kopsummā Ls 680 : 

• „Ziedojumi un dāvinājumi izglītībai” par summu Ls 100; 
• „Ziedojumi un dāvinājumi sportam” par summu Ls 330; 
• „Ziedojumi un dāvinājumi sociālai aizsardzībai” par summu Ls 250. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
  
 
 
  
 
 
 
 



 5 

p.2.3. 
 

IESNIEGUMU IZSKATĪŠANA 
 

p.2.3.1. 
 

SIA „LŪZNAVAS KOKS” IESNIEGUMU IZSKATĪŠANA 
(A.Adamovičs, J.Šņepsts, V.Ivanovs, J.Anspoks, V.Plivda)  

 
Izskatot SIA „Lūznavas koks”, reģistrācijas Nr. LV 42403016346, kluba „Mango” 
administrācijas 2009.gada 18.maija iesniegumus (reģ.18.05.2009., Nr.4-11/621 un Nr.4-
11/622) par parāda summas maksājumu sadalīšanu, telpu nomas maksas samazinājumu uz 
laika periodu no 01.05.2009. līdz 01.10.2009., par līgumsaistību nodošanu SIA VS 
AGENTUR”, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 3.punktu un 
otrās daļas 3.punktu, 21.panta pirmās daļas 14.punkta a) apakšpunktu un 23.punktu,  
Civillikuma 2141., 2146. un 2171.pantiem, 22.03.2007.gada Nedzīvojamo telpu nomas 
līguma 3.1.3.punktu, 5.2.punkta 5.2.4.apakšpunktu, ņemot vērā 2009.gada 21.maija 
Finanšu komitejas lēmumu (prot. Nr.5), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, 
P.Trubiņš - sēdē nepiedalās, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1.  Lauzt 2007.gada 22.marta Nedzīvojamo  telpu nomas līgumu (reģ.nr.4-25/7), tekstā – 
Līgums, ar SIA „Lūznavas koks”, reģ.nr. LV42403016346, paziņojot Nomniekam par Līguma 
laušanu LR normatīvo aktu noteiktajā kārtībā. 
2. Domes juridiskajai daļai brīdināt Nomnieku par telpu nomas un komunālo pakalpojumu 
(pamatpakalpojumu) parādu nomaksu. Parādu nenomaksāšanas gadījumā noteiktajā 
termiņā, veikt parādu piedziņu  no SIA „ Lūznavas koks” tiesas ceļā. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
  
 
 
  
 
 

p.2.3.2. 
 

BIEDRĪBAS „PREIĻU NVO CENTRS” IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(A.Adamovičs)  

 
Izskatot biedrības „Preiļu NVO centrs”, reģ.Nr.50008034721, direktores  Inetas Liepnieces 
2009.gada 19.maija iesniegumu (reģ.19.05.2009., Nr.4-11/631), par iespēju izmantot vienu 
patapināto telpu, Kooperatīvā iela 6, Preiļos, dalīborganizācijai „Preiļu rajona partnerība” - 
Preiļu rajona vietējās attīstības stratēģijas īstenošana, pamatojoties uz likuma „Par 
pašvaldībām”21.panta pirmās daļas 14.punkta a) apakšpunktu un patapinājuma līguma 
nosacījumus, noslēgts starp biedrību„Preiļu NVO centrs” un Preiļu novada domi, ņemot vērā 
2009.gada 21.maija Finanšu komitejas lēmumu (prot. Nr.5), 
 



 6 

atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, 
P.Trubiņš - sēdē nepiedalās, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Atļaut biedrības „Preiļu NVO centrs” dalīborganizācijai „Preiļu rajona partnerība”   
izmantot vienu telpu ēkā - Kooperatīva ielā 6, Preiļos 16,8 kv.m. platībā.  
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
  
 

p.2.3.3. 
 

PAR RUTAS KIRILOVAS IESNIEGUMU 
(A.Adamovičs, V.Patmalniece)  

 
Izskatot Rutas Kirilovas,   deklarētā dzīvesvieta Rēzeknes ielā 30-21, Preiļos,  2009.gada 
20.maija iesniegumu (reģ.20.05.2009, Nr.4-15/398-K) par pašvaldībai piederošā objekta 
Liepājas ielā 52B, Preiļos privatizācijas iesnieguma atsaukšanu, ņemot vērā 2009.gada 
21.maija Finanšu komitejas lēmumu (prot. Nr.5), pamatojoties uz  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, 
P.Trubiņš - sēdē nepiedalās, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pieņemt Rutas Kirilovas atteikumu objekta Liepājas ielā 52B, Preiļos privatizācijai. 
2. Nodot objektu Liepājas ielā 52B, Preiļos, atsavināšanai. 
3. Apstiprināt objekta Liepājas ielā 52B, Preiļos izsoles-atsavināšanas noteikumus. 
(Pielikums Nr. 4). 
4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
   
 

p.2.3.4. 
 

PREIĻU VALSTS ĢIMNĀZIJAS 1.D KURSA PĀRSTĀVES 
MARTAS SOLDĀNES IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(A.Adamovičs)  
 

Izskatot Preiļu Valsts ģimnāzijas 1.D kursa pārstāves Martas Soldānes 2009.gada 20.maija 
iesniegumu (reģ.20.05.2009., 4-11/641) par līdzekļu piešķiršanu Ls 300 apmērā ceļa  
izdevumu segšanai uz Zelta Zivtiņas čempionāta „Rādi Klasi” finālu Rīgā, ņemot vērā 
2009.gada 21.maija Finanšu komitejas lēmumu (prot. Nr.5), pamatojoties uz likuma „Par 
pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 21.panta pirmās daļas 23.punktu un sakarā 
ar to, ka Preiļu Valsts ģimnāzijas 1.D kurss  mutiski atsauca savu iesniegumu,  
 



 7 

atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, 
P.Trubiņš - sēdē nepiedalās, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Jautājumu neskatīt. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
  
 
 
 

p.2.4. 
 

PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA - DZĪVOKĻA DAUGAVPILS IELĀ 42-20, PREIĻOS 
ATKĀRTOTU NODOŠANU ATSAVINĀŠANAI UN ATSAVINĀŠANAS IZSOLES 

NOTEIKUMU APSTIPRINĀŠANU. 
(A.Adamovičs, O.Hļebņikovs, V.Patmalniece, V.Plivda)  

 
Atkārtoti izskatot jautājumu par pašvaldībai piedrošā nekustamā īpašuma - vienistabas 
dzīvokļa Preiļos, Daugavpils  ielā 42-20 turpmāko izmantošanu,  pamatojoties uz 
Nekustamā īpašuma  privatizācijas un atsavināšanas komisijas 2009.gada 19.maija sēdes 
lēmumu (prot.Nr.3), izskatot izstrādāto  izsoles noteikumu projektu un pamatojoties uz   
likuma „Valsts un pašvaldību mantas atsavināšanas likums”  9.panta 2.daļu un 10. pantu, 
ņemot vērā 2009.gada 21.maija Finanšu komitejas lēmumu (prot. Nr.5), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, 
P.Trubiņš - sēdē nepiedalās, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Atkārtoti nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu - vienistabas 
dzīvokli  Daugavpils  ielā 42-20, Preiļos. 
2. Apstiprināt nekustamā īpašuma - dzīvokļa Daugavpils ielā 42-20, Preiļos, izsoles 
noteikumus. 
(Izsoles noteikumi pielikumā Nr.5). 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 



 8 

 
 

p.3. 
 

SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS JAUTĀJUMU KOMITEJA 
 
 

p.3.1. 
 

PAR SOCIĀLĀS  DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS  ĪRES LĪGUMA PAGARINĀŠANU 
 

p.3.1.1. 
 

ANNAS KRASOVSKAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, A.Adamovičs)  

 
Izskatot Annas Krasovskas,  deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī  Pils ielā 4-2, Preiļos, 
2009.gada 29.aprīļa iesniegumu (reģ. 29.04.2009, Nr.14/ 331-K) par sociālās dzīvojamās 
platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 
sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, ņemot vērā 2009.gada 21.maija Sociālo, 
izglītības un kultūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.5), 

  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, 
P.Trubiņš - sēdē nepiedalās, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pagarināt Annai Krasovskai sociālās  dzīvojamās platības  Pils 4-2, Preiļos īres līgumu uz 
sešiem mēnešiem. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Annu Krasovsku sociālās dzīvojamās platības īres 
līgumu uz  sešiem mēnešiem. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
  
 
 

p.3.1.2. 
 

ANNAS PAUNINAS  IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, A.Adamovičs) 

 
Izskatot Annas Pauniņas,    deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā  Pils ielā 8-
15A, Preiļos 2009.gada 27.aprīļa iesniegumu (reģ. 27.04.2009., Nr.14/320-P) par sociālās 
dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties, uz likuma „Par sociālajiem 
dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5.panta 4. daļu,  ņemot vērā 2009.gada 
21.maija Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.5), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 



 9 

A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, 
P.Trubiņš - sēdē nepiedalās, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pagarināt Annai Pauniņai sociālās dzīvojamās platības Pils ielā 8-15A, Preiļos īres 
līgumu uz sešiem mēnešiem. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Annu Pauniņu sociālās dzīvojamās platības īres līgumu 
uz sešiem mēnešiem. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
  
 

p.3.1.3. 
 

LIDIJAS PUTĀNES IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, A.Adamovičs) 

 
Izskatot Lidijas Putānes,   deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā  Pils ielā 4-3,  
Preiļos  2009.gada 6.maija iesniegumu (reģ. 01.04.2009., Nr.14/342-P) par sociālās 
dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 
dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5.panta 4.daļu,  ņemot vērā 2009.gada 
21.maija Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.5), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, 
P.Trubiņš - sēdē nepiedalās, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pagarināt Lidijai Putānei sociālās dzīvojamās platības  Pils ielā 4-3, Preiļos īres līgumu uz 
sešiem mēnešiem. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Lidiju Putāni sociālās dzīvojamās platības īres līgumu uz 
sešiem mēnešiem. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
  
 
 

p.3.1.4. 
 

ZIGURDA  MŪRNIEKA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, A.Adamovičs) 

 
Izskatot Zigurda Mūrnieka,    deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā Pils ielā 8-
12A, Preiļos 2009.gada 21.apriļa iesniegumu (reģ., 27.04.2009., Nr. 14/321-M) par sociālās 
dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 
dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu,  ņemot vērā 2009.gada 
21.maija Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.5), 
 



 10 

atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, 
P.Trubiņš - sēdē nepiedalās, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pagarināt Zigurdam Mūrniekam sociālās  dzīvojamās platības Pils ielā 8-12A, Preiļos  īres 
līgumu uz sešiem mēnešiem. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Zigurdu Mūrnieku sociālās dzīvojamās platības īres 
līgumu uz sešiem mēnešiem. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
  
  
 

p.3.1.5. 
 

MARIJAS OPULES IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, A.Adamovičs)  

 
Izskatot Marijas Opules,   deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā Pils ielā 8-1, 
Preiļos 2009.gada 7.apriļa iesniegumu (reģ. 08.04.2009., Nr.14/274-S) par sociālās 
dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 
dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu,  ņemot vērā 2009.gada 
21.maija Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.5), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, 
P.Trubiņš - sēdē nepiedalās, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pagarināt Marijai Opulei sociālās dzīvojamās platības  Pils ielā 8-1, Preiļos īres līgumu uz  
sešiem mēnešiem. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Mariju Opuli sociālās dzīvojamās platības īres līgumu uz 
sešiem mēnešiem. 
3. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Mariju Opuli vienošanos par parādu segšanu  
(420,58Ls,) par īri un komunālajiem pakalpojumiem. 
4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
  
 
 

p.3.1.6. 
 

JANĪNAS BEČAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, A.Adamovičs) 

 



 11 

Izskatot Janīnas Bečas,    deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā 1.Maija ielā 4-1, 
Preiļos  2009.gada 7.maija iesniegumu (reģ., 07.05.2009., Nr. 14\345-B) par sociālās 
dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 
dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5. panta 4.punktu,  ņemot vērā 2009.gada 
21.maija Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.5), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, 
P.Trubiņš - sēdē nepiedalās, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pagarināt Janīnai Bečai sociālās dzīvojamās platības 1.Maija ielā 4-1, Preiļos  īres līgumu 
uz sešiem mēnešiem. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Janīnu Beču sociālās dzīvojamās platības īres līgumu 
uz sešiem mēnešiem. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
  
  
 
 

p.3.1.7. 
 

JEĻENAI ARŠILOVSKAI IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, A.Adamovičs)  

 
Izskatot Jeļenas Aršilovskas,     deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā Pils ielā 4-
4, Preiļos 2009.gada 29. aprīļa iesniegumu (reģ. 29.04.2009., Nr.14/ 330-A) par sociālās 
dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu,  pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 
dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5. panta 4. daļu,  ņemot vērā 2009.gada 
21.maija Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.5), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, 
P.Trubiņš - sēdē nepiedalās, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pagarināt Jeļenai Aršilovskai sociālās  dzīvojamās platības  Pils ielā 4-4, Preiļos īres 
līgumu uz sešiem mēnešiem.      
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Jeļenu Aršilovsku sociālās dzīvojamās platības īres 
līgumu uz sešiem mēnešiem. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
  
  
 
 



 12 

p.3.2. 
 

PAR PAŠVALDĪBAS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS ĪRES LĪGUMA PĀRRAKSTĪŠANU 
 

ALEKSANDRA TRIFONOVA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, A.Adamovičs)  

 
Izskatot Aleksandra Trifonova,   deklarētā dzīvesvieta Rēzeknes ielā 36-47,  Preiļos 
2009.gada 24.aprīļa iesniegumu (reģ.27.04.2009., Nr.4 -14/318-T) par pašvaldības 
dzīvojamās platības Rēzeknes ielā 36-47, Preiļos  īres līguma pārrakstīšanu uz sava vārda 
sakarā ar atbildīgā īrnieka vectēva Markiana Trifonova,  nāvi, (miršanas apliecība LV AD-
0659646,  2009.gada 7.maija izziņa Nr.358  par deklarēto dzīvesvietu Rēzeknes ielā 36-47, 
Preiļos), apņemas nomaksāt  īres un komunālo pakalpojumu parādus (uz 01.05.2009. -  Ls 
646,76),  pamatojoties uz likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 14.pantu 4. pantu,  ņemot vērā 
2009.gada 21.maija Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.5), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, 
P.Trubiņš - sēdē nepiedalās, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Atļaut Aleksandram Trifonovam   pārrakstīt pašvaldības dzīvojamās platības  Rēzeknes 
ielā 36-47, Preiļos īres līgumu uz sava vārda sakarā ar atbildīgā īrnieka Markiana Trifonova   
nāvi.    
2.  SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Aleksandru Trifonovu vienošanos par īres un komunālo 
pakalpojumu parādu segšanu (uz 01.05.2009. parādi  - Ls 646,76).  
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
  
  
 

    
p.3.3. 

 
UZŅEMŠANU RINDĀ  PAŠVALDĪBAS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS SAŅEMŠANAI 

 
p.3.3.1. 

 
ILMĀRA LEITĀNA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(O.Hļebņikovs, A.Adamovičs)  
 

Izskatot Ilmāra Leitāna,   deklarētā dzīvesvieta Daugavpils ielā 42-2, Preiļos, 2009.gada 
12.maija iesniegumu (reģ12.05.2009., 14/358-L) par uzņemšanu rindā  pašvaldības 
dzīvojamās platības saņemšanai, pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 
risināšanā” 7.panta 2.daļu,  ņemot vērā 2009.gada 21.maija Sociālo, izglītības un kultūras 
jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.5), 
             
atklāti un vārdiski balsojot: 
 



 13 

A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, 
P.Trubiņš - sēdē nepiedalās, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Uzņemt  Ilmāru Leitānu  rindā pašvaldības dzīvojamās platības saņemšanai.                
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
  
  
                                                                  

p.3.3.2. 
 

LĪGAS SUNEPAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, A.Adamovičs)  

 
Izskatot Līgas Sunepas,   deklarētā dzīvesvieta Atpūtas ielā 16, Preiļos, 2009.gada 14.maija 
iesniegumu (reģ15.05.2009., 14/370-S) par uzņemšanu rindā uz pašvaldības dzīvojamo 
platību, pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 7.panta 2.daļu,  
ņemot vērā 2009.gada 21.maija Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas lēmumu 
(prot. Nr.5), 
             
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, 
P.Trubiņš - sēdē nepiedalās, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Uzņemt  Līgu Sunepu  rindā  pašvaldības dzīvojamās platības saņemšanai.                
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
  
  
 

p.3.3.3. 
 

JEĻENAS GRIGORJEVAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
O.Hļebņikovs, A.Adamovičs)  

 
Izskatot Jeļenas Grigorjevas,  deklarētā dzīvesvieta Brīvības ielā-63, Preiļos, 2009.gada 
19.maija iesniegumu (reģ.19.05.2009., 14/394-G) par uzņemšanu rindā  pašvaldības 
dzīvojamo platību, pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 
7.panta 2.daļu,  ņemot vērā 2009.gada 21.maija Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 
komitejas lēmumu (prot. Nr.5), 
               
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, 
P.Trubiņš - sēdē nepiedalās, A.Vucāns - par, 



 14 

 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Uzņemt  Jeļenu Grigorjevu  rindā  pašvaldības dzīvojamās platības saņemšanai.                
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
  
  
 

 
p.3.3.4. 

 
MARINAS FJODOROVAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(O.Hļebņikovs, A.Adamovičs)  
 

Izskatot Marinas Fjodorovas,   deklarētā dzīvesvieta Andreja Upīša ielā 3-23, Preiļos, 
2009.gada 20.maija iesniegumu (reģ.21.05.2009., 14/402-F) par uzņemšanu rindā uz 
pašvaldības dzīvojamo platību, pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 
risināšanā” 7.panta 2.daļu,  ņemot vērā 2009.gada 21.maija Sociālo, izglītības un kultūras 
jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.5), 
             
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, 
P.Trubiņš - sēdē nepiedalās, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Uzņemt  Marinu Fjodorovu  rindā  pašvaldības dzīvojamās platības saņemšanai.                
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
  
  

 
 

p.3.4. 
                                                                                                                                                                       

PAR PAŠVALDĪBAS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS PIEŠĶIRŠANU 
 

p.3.4.1. 
 

MARINAS FJODOROVAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
 (O.Hļebņikovs, A.Adamovičs, J.Šņepsts) 

 
Izskatot Marinas Fjodorovas, deklarētā dzīvesvieta Preiļi, Andreja Upīša ielā 3-23, 
2009.gada 20.maija iesniegumu (reģ.21.05.2009.gada, Nr.4-/403-F) par labiekārtota 
vienistabas dzīvokļa Daugavpils ielā 42-23, Preiļos, īres tiesību piešķiršanu,  ņemot vērā 
2009.gada 21.maija Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.5), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 



 15 

A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, 
P.Trubiņš - sēdē nepiedalās, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Piešķirt Marinai Fjodorovai labiekārtota vienistabas dzīvokļa īres tiesības Daugavpils ielā 
42-23, Preiļos, platība kopā 25,30 m2 un dzīvojamā platība 18,10 m2 . 
2. Novada domes Juridiskajai daļai noslēgt ar Marinu Fjodorovu dzīvokļa Daugavpils ielā 
42-23, Preiļos īres līgumu. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
  
 
 

p.3.4.2. 
 

ILMĀRA LEITĀNA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, A.Adamovičs)  

 
Izskatot Ilmāra Leitāna,  deklarētā dzīvesvieta Preiļi, Andreja Upīša ielā 3-23, 2009.gada 
12.maija iesniegumu (reģ.21.05.2009.gada, Nr14-357-L) par labiekārtota vienistabas 
dzīvokļa Daugavpils ielā 42-22 Preiļos, īres tiesību piešķiršanu,   ņemot vērā 2009.gada 
21.maija Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.5), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, 
P.Trubiņš - sēdē nepiedalās, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Piešķirt Ilmāram Leitānam labiekārtota vienistabas dzīvokļa īres tiesības Daugavpils ielā 
42-22, Preiļos,  platība kopā 25,0 m2 un dzīvojamā platība 17,10 m2 . 
2. Noslēgt dzīvokļa Daugavpils ielā 42-22 Preiļos īres līgumu ar Preiļu novada domes 
juridisko daļu. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
  
 
 
 

p.3.5. 
 

 PAR SOCIĀLĀS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS MAIŅU. 
 

PREIĻU NOVADA BĀRIŅTIESAS PRIEKŠSĒDĒTĀJA VIETNIECES 
ANDAS MIHAILOVAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(O.Hļebņikovs, A.Adamovičs) 
 
Izskatot Preiļu novada Bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieces Andas Mihailovas 2009.gada 
20.maija iesniegumu (reģ.20.05.2009., Nr.4-11/635) par izņēmuma kārtā  sociālās 



 16 

dzīvojamās platības Raiņa bulvārī 25-1, Preiļos, kur dzīvo  bez vecāku gādības palikušais 
Anatolijs Baranov - nepilngadīgs,  apmaiņu pret sociālo dzīvojamo platību Mehanizatoru ielā 
8-3, Preiļos,  Anatolija Baranova aizbildnes Viktorijas Upenieces,   dzīvo Mehanizatoru ielā 
6A-14, Preiļos  (pamatojums: 2008.gada 9.oktobra lēmums Nr.1-6/60 „Par aizbildniecības 
nodibināšanu un aizbildņa iecelšanu Anatolijam Baranovam”) 2009.gada 16.marta 
iesniegumu (reģ.16.03.2009., Nr.4-15/212-U) un 2009.gada 7.maija iesniegumu 
(reģ.07.05.2009., Nr.4-15/348-U) par sociālās dzīvojamās platības Raiņa bulvārī 25-1, 
Preiļos apmaiņu pret sociālo dzīvojamo platību Mehanizatoru ielā 8-3, Preiļos, ņemot vērā 
2009.gada 21.maija Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.5), 
pamatojoties uz  likuma „ Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, 21.panta 
pirmās daļas 23.punktu, 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, 
P.Trubiņš - sēdē nepiedalās, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Apmainīt  sociālo dzīvojamo platību Raiņa bulvārī 25-1, Preiļos, kurā pašreiz dzīvo 
nepilngadīgais, bez vecāku gādības palikušais bērns Anatolijs Baranovs      pret sociālo 
dzīvojamo platību Mehanizatoru ielā 8-3, Preiļos ar dzīvojamo platību 24,70 kv.m. un kopējā 
platība 38,30 kv.m. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar nepilngadīgā, bez vecāku gādības palikušā bērna 
Anatolija Baranova  aizbildni Viktoriju Upenieci sociālās dzīvojamās  platības Mehanizatoru 
ielā  8-3, Preiļos  īres līgumu uz sešiem mēnešiem. 
3. Vienas nedēļas laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās dienas nepilngadīgā, bez vecāku 
gādības palikušā bērna Anatolija Baranova  aizbildnei  Viktorijai Upeniecei noslēgt ar AS 
„Latvenergo” līgumu par elektroenerģijas lietošanu. 
4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
  
  
 

p.3.6. 
 

PAR PAŠVALDĪBAS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS MAIŅU 
 

JANĪNAS MEĻUHAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, A.Adamovičs)  

 
Izskatot Janīnas Meļuhas,   deklarētā dzīvesvieta Preiļi, Daugavpils ielā 42-24, 2009.gada 
11.maija iesniegumu (reģ.11.05.2009.gada, Nr14-352-M) par labiekārtota vienistabas 
dzīvokļa Daugavpils ielā 42-24 Preiļos, maiņu uz labiekārtotu vienistabas dzīvokli 
Daugavpils ielā 42-10, Preiļos, ņemot vērā 2009.gada 21.maija Sociālo, izglītības un 
kultūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.5), pamatojoties uz  likuma „ Par 
pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, 21.panta pirmās daļas 23.punktu, 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, 
P.Trubiņš - sēdē nepiedalās, A.Vucāns - par, 



 17 

 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Atļaut Janīnai Meļuhai apmainīt labiekārtotu vienistabas dzīvokli Daugavpils ielā 42-24, 
Preiļos uz labiekārtotu vienistabas dzīvokli Daugavpils ielā 42-10, Preiļos ar  dzīvojamo 
platību 16 kv.m. un kopējo platību 24,8 kv.m. 
2. Novada  Juridiskajai daļai noslēgt ar Janīnu Meļuhu dzīvokļa Daugavpils ielā 42-10, 
Preiļos īres līgumu . 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
  
  
 

p.3.7. 
 

PAR SOCIĀLĀS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS PIEŠĶIRSANU 
 

p.3.7.1. 
 

VALĒRIJA BEINAROVIČA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, A.Adamovičs)  

 
Izskatot Valērija Beinaroviča,   pēdējā deklarētā dzīvesvieta Talsu ielā 9, Preiļos  (atgriezies 
no ieslodzījuma vietas) 2009.gada 21.maija iesniegumu (reģ.21.05.2009., Nr.14/404-B) par 
dzīvojamās platības piešķiršanu, ņemot vērā 2009.gada 21.maija Sociālo, izglītības un 
kultūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.5), pamatojoties uz  likuma „Par 
pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, 21.panta pirmās daļas 23.punktu, 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, 
P.Trubiņš - sēdē nepiedalās, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Piešķirt Valērijam Beinarovičam sociālo dzīvojamo platību A.Upīša ielā 18-4, Preiļos ar 
dzīvojamo platību 17,5 kv.m. un kopējo platību 12,2 kv.m. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Valēriju Beinaroviču sociālās dzīvojamās platības īres 
līgumu uz sešiem mēnešiem. 
3. Vienas nedēļas laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās dienas Valērijam Beinarovičam noslēgt 
ar AS „Latvenergo” līgumu par elektroenerģijas lietošanu. 
4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
 
 
 

p.3.7.2. 
 

PAR INETAS VUCĀNES ĪRES UN KOMUNĀLO MAKSĀJUMU PARĀDIEM 
(O.Hļebņikovs, Z.Andrejeva, A.Adamovičs, V.Patmalniece)  

 



 18 

Atkārtoti izskatot jautājumu   par pašvaldības dzīvojamās platības Aglonas ielā 19-11, 
Preiļos īrnieces Inetas Vucānes  komunālo maksājumu parādiem, parādi uz 2009.gada 
20.aprīli  ir  Ls 1069,87 (izziņa Nr.13), pamatojoties uz  2009.gada 29.aprīļa novada domes 
lēmumu (prot. Nr.6, p.2.11.2.), ņemot vērā 2009.gada 21.maija Sociālo, izglītības un 
kultūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.5), pamatojoties uz  likuma „Par 
pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, 21.panta pirmās daļas 23.punktu, 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, 
P.Trubiņš - sēdē nepiedalās, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Piešķirt  Inetai Vucānei  sociālo dzīvojamo platību  Brīvības ielā 50-4, Preiļos ar 
dzīvojamo platību 14,2 kv.m. un kopējo platību 20,4 kv.m. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Inetu Vucāni sociālās dzīvojamās platības īres līgumu 
uz sešiem mēnešiem. 
3. Vienas nedēļas laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās dienas Inetai Vucānei noslēgt ar AS 
„Latvenergo” līgumu par elektroenerģijas lietošanu. 
4. Uzdot SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt  ar Inetu Vucāni vienošanos par komunālo 
maksājumu parādu segšanu  Aglonas ielā 19-11, Preiļos.  
5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
  
 

p.3.8. 
 

PAR IZMAIŅĀM PAŠVALDĪBAS SAISTOŠAJOS NOTEIKUMOS Nr.01/09 
„PAR SOCIĀLAJIEM PABALSTIEM PREIĻU NOVADĀ” 

(O.Hļebņikovs, D.Vucāne, J.Anspoks, A.Vucāns, V.Ivanovs,  L.Ostrovska, J.Šņepsts,  
V.Plivda, A.Adamovičs, J.Lācis) 

 
Pamatojoties uz 2009.gada 3.marta MK noteikumu Nr.214 „Noteikumi par ģimenes vai 
atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu” 18.pantu, kurš nosaka, ka „pašvaldība 
saistošajos noteikumiem var noteikt labvēlīgākus nosacījumus attiecībā uz atsevišķiem 
parādsaistību veidiem, nosakot to lielumu”, ņemot vērā 2009.gada 21.maija Sociālo, 
izglītības un kultūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.5), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - atturas, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - atturas, J.Šņepsts - atturas, 
P.Trubiņš - sēdē nepiedalās, A.Vucāns - atturas, 
 
ar 5 balsīm par, pret - nav, atturas - 4, dome N O L E M J: 
 
1. Veikt izmaiņas Preiļu novada domes saistošo noteikumu Nr.01/09 „Par sociālajiem 
pabalstiem Preiļu novadā” 19.5. punktā, izsakot citā redakcijā: 
„tai var būt parādsaistības līdz Ls 5000”. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 



 19 

 
p.3.9. 

 
PAR PREIĻU NOVADA DOMES BĀRIŅTIESAS PRIEKŠSĒDĒTĀJU 

 
BĀRIŅTIESAS PRIEKŠSĒDĒTĀJA ANDAS MIHAILOVAS 

IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, A.Adamovičs, J.Lācis, J.Anspoks, A.Mihailova) 

 
Izskatot Preiļu novada Bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieka  Andas Mihailovas 2009.gada 
20.maija iesniegumu (reģ.20.05.2009., Nr.4-15/397-M) par iecelšanu Preiļu novada 
bāriņtiesas priekšsēdētāja amatā, ņemot vērā 2009.gada 21.maija Sociālo, izglītības un 
kultūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.5), pamatojoties uz likuma „ par pašvaldībām” 
21.panta pirmās daļas 9.punktu, Bāriņtiesu likuma 9.panta pirmo daļu, 10.pantu, 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, 
P.Trubiņš - sēdē nepiedalās, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Iecelt Andu Mihailovu   Preiļu novada bāriņtiesas priekšsēdētāja amatā ar 2009.gada 
1.jūniju. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
  
  
 
 
 

p.3.10. 
 

PAR DEKLARĒTĀS DZĪVESVIETAS ANULĒŠANU 
 

p.3.10.1. 
 

PAR DEKLARĒTĀS DZĪVESVIETAS ANULĒŠASNU 
 ALEKSEJAM BOŽANOVAM UN NADEŽDAI BOŽANOVAI 

(O.Hļebņikovs, A.Adamovičs)  
 

Atkārtoti izskatot Tatjanas Božanovas,   deklarētā dzīvesvieta Raiņa bulvāris 25-3, Preiļos, 
2009.gada 20.marta iesniegumu (reģ.20.03.2009., Nr.4-15/229-B) ar lūgumu izrakstīt no 
pašvaldības sociālās dzīvojamās platības dēlu Alekseju Božanovu, personas kods 070276-
12157, meitu Nadeždu Božanovu, personas kods 220281-12168, sakarā ar to, ka viņi 
dzīvoklī nedzīvo, ņemot vērā 2009.gada 21.maija Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 
komitejas lēmumu (prot. Nr.5), 
Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta otro daļu,  
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 



 20 

A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, 
P.Trubiņš - sēdē nepiedalās, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Neanulēt  Aleksejam Božanovam un Nadeždai Božanovai  ziņas par deklarēto dzīvesvietu  
Raiņa bulvārī 25-3, Preiļos.   
2. Noteikt, ka atbildīgā par lēmuma izpildi ir personāla speciāliste A.Kairāne. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
  
Pielikumā Nr.6.  lēmuma izvērstais skaidrojums. 

 
 
 
 

p.3.10.2. 
 

PAR DEKLARĒTĀS DZĪVESVIETAS ANULĒŠANU JEVĢĒNIJAM GERASIMOVAM 
 (O.Hļebņikovs, A.Adamovičs) 

 
Atkārtoti izskatot Līvijas Gerasimovas,   deklarētā dzīvesvieta Rēzeknes iela 34-60, Preiļos, 
2009.gada 4.marta iesniegumu (reģ.04.03.2009., Nr.4-15/171-G) ar lūgumu izrakstīt 
Jevģēniju Gerasimovu  no viņai piederošā dzīvokļa Rēzeknes iela 34-60, Preiļos, sakarā ar 
to, ka laulība ir šķirta un J.Gerasimovs šajā adresē vairs nedzīvo, ņemot vērā 2009.gada 
21.maija Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.5), 
 
Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta otro daļu  

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, 
P.Trubiņš - sēdē nepiedalās, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1.  Neanulēt  Jevģēnijam Gerasimovam ziņas par deklarēto dzīvesvietu  Rēzeknes ielā 34-60, 
Preiļos.  
2. Noteikt, ka atbildīgā par lēmuma izpildi ir personāla speciāliste A.Kairāne. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
  
Pielikumā Nr. 7.  lēmuma izvērstais skaidrojums. 

 
 
 

 
 
 
 
 



 21 

 
p.3.11. 

 
PAR CITAS  SOCIĀLĀS DZĪVOJAMĀS PLATĪBĀS IERĀDĪŠANU 

(O.Hļebņikovs, Z.Andrejeva, V.Plivda, A.Vucāns)  
 

Sakarā ar to, ka sociālās dzīvojamās platības A.Upīša ielā 20-3A, Preiļos īrnieks Nikolajs 
Ivanovs neievēro Noteikumus par soci’alajiem dz’ivok’liem un sociālajām dzīvojamam 
mājām Preiļu novadā, (ir vairākkārt brīdināts, sastādīti septiņi administratīvie protokoli ), 
ņemot vērā 2009.gada 21.maija Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas lēmumu 
(prot. Nr.5), pamatojoties uz likuma „ Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, 
21.panta pirmās daļas 23.punktu, likuma „ Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām 
dzīvojamajām mājām” 14.panta pirmo daļu, 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, 
P.Trubiņš - sēdē nepiedalās, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pārcelt  Nikolaju Ivanovu  no sociālās dzīvojamās platības A.Upīša ielā 20-3A, Preiļos uz 
sociālo dzīvojamo platību Preiļu novada Preiļu pagasta „Medumi”, Lielie Pupāji 7B ar 
dzīvojamo platību 10,37 un kopējo platību 15,77 kv.m. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Nikolaju Ivanovu  sociālās dzīvojamās platības īres 
līgumu uz sešiem mēnešiem. 
3. Vienas nedēļas laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās dienas Nikolajam Ivanovam noslēgt 
ar AS „Latvenergo” līgumu par elektroenerģijas lietošanu. 
4. Uzdot SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt  ar Nikolaju Ivanovu vienošanos par komunālo 
maksājumu parādu segšanu  par sociālo dzīvojamo platību A.Upīša ielā 20-3A, Preiļos.  
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
  
 

p.3.12. 
 

PAR NEKUSTAMO ĪPAŠUMU APMAIŅU 
 (O.Hļebņikovs, Z.Andrejeva, V.Patmalniece, J.Anspoks, J.Šņepsts, V.Plivda, V.Ivanovs) 

 
Sakarā ar izveidojošos situāciju pašvaldības dzīvojamā fondā -  dzīvojamā mājā Daugavpils 
ielā 42, Preiļos, ņemot vērā 2009.gada 21.maija Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 
komitejas lēmumu (prot. Nr.5), pamatojoties uz likuma „ Par pašvaldībām„ 21.panta pirmās 
daļas 23.punktu,  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, 
P.Trubiņš - sēdē nepiedalās, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
Atlikt jautājuma izskatīšanu uz 2009.gada 18.jūnija domes sēdi. 



 22 

  
 
 

p.4. 
 

NOVADA ATTĪSTĪBAS UN INFRASTRUKTŪRAS JAUTĀJUMU KOMITEJA 
 

p.4.1. 
 

PAR ŪDENSAPGĀDES UN KANALIZĀCIJAS SISTĒMU LIETOŠANAS 
UN AIZSARDZĪBAS  SAISTOŠAJIEM NOTEIKUMIEM 

(J.Šņepsts, A.Adamovičs)  
 

Pamatojoties uz SIA „Preiļu saimnieks”, reģ. Nr.47703001720, valdes priekšsēdētāja Jāņa 
Mūrnieka  2009.gada 23.aprīļa iesniegumu (reģ.23.04.2009., Nr.4-11/537) un LR likuma „Par 
pašvaldībām” 15.panta 1.punktu un 43.panta 3.daļu, likumu „Vides aizsardzības likums” un  
likumu „Par piesārņojumu”, ņemot vērā 2009.gada 20.maija Novada attīstības un 
infrastruktūras jautājumu komitejas  lēmumu (prot. Nr.5),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, 
P.Trubiņš - sēdē nepiedalās, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Apstiprināt Preiļu novada domes  saistošos noteikumus „Preiļu novada ūdensapgādes un 
kanalizācijas sistēmu lietošanas un aizsardzības noteikumi”. 
(Pielikums Nr.8). 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
 
 
 

p.4.2. 
 

PAR PIRMPIRKUMA TIESĪBU IZMANTOŠANU 
  

ANNAS ČIVKULES IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(J.Šņepsts, A.Adamovičs)  

 
Izskatot   Annas Čivkules,   2009.gada  6.maija iesniegumu (reģ.06.05.2009., 4-15-3/343-Č)   
un  atbilstoši likuma „Par pašvaldībām” 78.panta 1.daļai iesniegto 2009.gada 6.maijā  noslēgto 
pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma  -  zemes gabala  7 ha platībā un uz zemes gabala 
atrodošās ēkas, kas sastāv no dzīvojamās mājas,  ar   kadastra apzīmējumu 7644-004-0049-
001 un vienas palīgēkas, kadastra apzīmējums 7644-004-0049-002  kas atrodas Preiļu rajona 
Preiļu novada Aizkalnes pagasta saimniecībā  „Silenieku mājas”, kadastra apzīmējums 
Nr.7644-004-0049,   atsavināšanu par Ls 1500,  pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 
21.panta 1.daļas 18.punktu,    ņemot vērā 2009.gada 20.maija Novada attīstības un 
infrastruktūras jautājumu komitejas  lēmumu (prot. Nr.5),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 



 23 

A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, 
P.Trubiņš - sēdē nepiedalās, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Atteikties no pirmpirkuma tiesībām nekustamajam īpašumam  -   zemes gabalam  7 ha 
platībā un uz zemes gabala atrodošās ēkas, kas sastāv no dzīvojamās mājas,  ar   kadastra 
apzīmējumu 7644-004-0049-001 un vienas palīgēkas, kadastra apzīmējums 7644-004-
0049-002,  kas atrodas Preiļu rajona Preiļu novada Aizkalnes pagasta saimniecībā  
„Silenieku mājas”, kadastra apzīmējums Nr.7644-004-0049. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
  
 
  

p.4.3. 
  

PAR ADRESES PIEŠĶIRŠANU. 
  

p.4.3.1. 
 

MARIJAS FOMINAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(J.Šņepsts, A.Adamovičs, Z.Andrejeva, V.Patmalniece) 

  
Izskatot Marijas Fominas,   deklarētā dzīvesvieta Zaļā ielā 18-4A, Preiļos 2009.gada 20.aprīļa 
iesniegumu (reģ.20.04.09, Nr.4-15/304-F) par kopīgas adreses piešķiršanu nekustamajam 
īpašumam Liepājas ielā 12, Preiļos un Liepājas ielā 12A, Preiļos sakarā ar īpašumu 
apvienošanu, pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21.pantu un MK 2002.gada 
27.augusta noteikumiem Nr.384 „Adresācijas noteikumi”, ņemot vērā 2009.gada 20.maija 
Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas  lēmumu (prot. Nr.5),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, 
P.Trubiņš - sēdē nepiedalās, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Nekustamajam īpašuma ar kadastra apzīmējumu 7601 006 0508 Liepājas iela 12, Preiļos 
un nekustamajam īpašuma ar kadastra apzīmējumu 7601 006 0507  Liepājas iela 12A, 
Preiļos piešķirt kopīgu adresi:  
Preiļu rajons, Preiļu novads, Preiļu pilsēta, Liepājas iela 12. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
  
 
 
 
 
 
 



 24 

 
 p.4.3.2. 

 
PĒTERA ROMANOVA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(J.Šņepsts, A.Adamovičs)  
 

Izskatot Pētera Romanova, dzīvo Preiļu novada Preiļu pagasta „Moskvinā”  2009.gada 
19.maija iesniegumu (reģ.19.05.2009., Nr.4-15/393-R) par adreses piešķiršanu nekustamajam 
īpašumam ar kadastra Nr.7658-002-0208 Preiļu novada Preiļu pagastā, pamatojoties uz 
likumu „Par pašvaldībām” 21.pantu un MK 2002.gada 27.augusta noteikumi Nr.384 
„Adresācijas noteikumi”, ņemot vērā 2009.gada 20.maija Novada attīstības un infrastruktūras 
jautājumu komitejas  lēmumu (prot. Nr.5),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, 
P.Trubiņš - sēdē nepiedalās, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1.  Nekustamajam īpašumam Preiļu novada Preiļu pagastā ar kadastra Nr. 7658-002-0208 
piešķirt adresi:  
Preiļu rajons, Preiļu novads, Preiļu pagasts, Moskvinas ciems, “Valērija”.  
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
  
 
 

p.4.3.3. 
 

ALBĪNA KUKORA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(J.Šņepsts, A.Adamovičs)  

 
Izskatot Albīna Kukora,   dzīvo Preiļos, Kooperatīva ielā 1-28 2009. gada 20 maija iesniegumu 
(reģ.20.05.2009., Nr.4-15/396-K) par adreses piešķiršanu nekustamajam īpašumam ar 
kadastra Nr. 7644-001-0125 Preiļu novada Aizkalnes pagastā, pamatojoties uz likumu „Par 
pašvaldībām” 21.pantu un MK 2002.gada 27.augusta noteikumi Nr.384 „Adresācijas 
noteikumi”, ņemot vērā 2009.gada 20.maija Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu 
komitejas  lēmumu (prot. Nr.5),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, 
P.Trubiņš - sēdē nepiedalās, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Nekustamajam īpašumam Preiļu novada Aizkalnes pagastā ar kadastra Nr. 7644-001-
0125 piešķirt adresi:  
Preiļu rajons, Preiļu novads, Aizkalnes pagasts, Pirmo Garkalnu ciems, “Brīvkalni“. 



 25 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
  
 

p.4.3.4. 
 

PAR ADRESES PIEŠĶIRŠANU PAŠVALDĪBAI PIEDEROŠAJAI ZEMES VIENĪBAI. 
(J.Šņepsts, A.Adamovičs)  

 
Izskatot jautājumu par adreses piešķiršanu Preiļu novada domes valdījumā esošajai zemes 
vienībai Preiļu pilsētā, pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21.pantu un MK 2002.g. 
27.augusta noteikumi Nr.384 „Adresācijas noteikumi”, ņemot vērā 2009.gada 20.maija 
Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas  lēmumu (prot. Nr.5),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, 
P.Trubiņš - sēdē nepiedalās, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7601-002-1514 piešķirt adresi:  
Preiļu rajons, Preiļu novads, Preiļu pilsēta, Valmieras iela 2A. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
  
 
 
 

p.4.3.5. 
 

VZD LATGALES REĢIONĀLĀS NODAĻAS  IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(J.Šņepsts, V.Patmalniece, A.Adamovičs)  

 
Izskatot VZD Latgales reģionālās nodaļas 2009.gada 12.maijā iesniegumu (reģ.20.04.2009.g., 
Nr.4-15/304-F) par adreses anulēšanu īpašumam ar kadastra Nr.7644 003 0285, 
pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21.pantu un MK 2002.gada 27.augusta 
noteikumiem Nr.384 „Adresācijas noteikumi”, ņemot vērā 2009.gada 20.maija Novada 
attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas  lēmumu (prot. Nr.5),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, 
P.Trubiņš - sēdē nepiedalās, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Nekustamajam īpašuma ar kadastra apzīmējumu 7644 003 0285 anulēt adresi:  
Preiļu rajons, Preiļu novads, Aizkalnes pagasts,  „Rīti”. 



 26 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
  
 

p.4.4. 
 

PAR ZEMES IERĪCĪBAS PROJEKTA APSTIPRINĀŠANU. 
  

VSIA „LATVIJAS VALSTS MĒRNIEKS” IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(J.Šņepsts, A.Adamovičs)  

 
Izskatot VSIA „Latvijas Valsts mērnieks” 2009.gada 19.maija iesniegumu (reģ.20.05.2009, 
Nr.4-11/639) par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam Jelgavas 
ielā 31, Preiļos, pamatojoties uz likumu „Zemes ierīcības likums” un MK noteikumiem Nr. 867 
„Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi”, ņemot vērā 2009.gada 20.maija Novada 
attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas  lēmumu (prot. Nr.5),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, 
P.Trubiņš - sēdē nepiedalās, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu nekustamajam īpašumam Jelgavas ielā 31, Preiļos ar 
kadastra Nr.7601 003 0710. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
 
 
 
 
 

 p.4.5 
 

PAR PREIĻU NOVADA DOMES 17.10.2008.GADA SĒDES LĒMUMA, 
prot.Nr.14. p.  3.2.2. PAPILDINĀŠANU. 

   
JURA PASTARA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(J.Šņepsts, A.Adamovičs)  
 

Izskatot Jura Pastara,   2009.gada 19.maija iesniegumu (reģ. 19.05.2009, Nr.4-15/392-P) par 
papildus nosacījumiem zemes ierīcības projekta izstrādei nekustamajam īpašumam Preiļu 
novada Preiļu pagastā ar kadastra Nr.7658 002 0002, pamatojoties uz likumu „Zemes 
ierīcības likums” un MK noteikumiem Nr.867 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi”, 
ņemot vērā 2009.gada 20.maija Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas  
lēmumu (prot. Nr.5),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 



 27 

A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, 
P.Trubiņš - sēdē nepiedalās, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Papildināt Preiļu novada domes 2008.gada 17.oktobra lēmumu, prot. Nr.14 punktu 3.2.2. 
ar nosacījumu, ka zemes gabals jāsadala atbilstoši grafiskajam pielikumam, izdalot Valsts II 
šķiras autoceļu V751 Upmala- Ančkini- Pieniņi- Kauša kā atsevišķu zemes vienības daļu, 
pievienojot to jau pie esošā ceļa ar kadastra Nr. 7658 002 0156. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
  
 

 p.4.6. 
 

PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA SADALI 
   

BAIBAS LUKSTRUPAS – BEŠO PILNVAROTĀS PERSONAS 
ILGAS LOZDAS  IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(J.Šņepsts, A.Adamovičs) 
 

Izskatot Baibas Lukstrupas-Bešo  pilnvarotās personas Ilgas Lozdas,   dzīvo Preiļu novada 
Aizkalnes pagasta Aizkalnē, Raiņa ielā 10-7, kura darbojas uz 2009.gada 7.maija pilnvaras 
Nr.2713 pamata, 2009.gada 11.maija iesniegumu (reģ.11.05.2009, Nr.4-15/354-L) par 
nekustamā īpašuma sadali, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. pantu, ņemot vērā 
2009.gada 20.maija Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas  lēmumu (prot. 
Nr.5),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, 
P.Trubiņš - sēdē nepiedalās, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Piekrist zemes gabala ar kadastra Nr. 7644 003 0269 atdalīšanai no nekustamā īpašuma 
„Slātavieši”. 
2. Atdalāmajai zemes vienībai ar kadastra Nr. 7644 003 0269 piešķirt nosaukumu 
„Laimdotas”. 
3. Atdalāmajai zemes vienībai ar kadastra Nr. 7644 003 0269 piešķirt adresi : 

Preiļu rajons,Preiļu novads,Aizkalnes pagasts,Aizkalnes ciems, “Laimdotas”. 
4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
  
 
  

p.4.7. 
 

MEDNIEKU  KOLEKTĪVA „STIRNA”  VALDES PRIEKŠSĒDĒTĀJA 
JĀŅA PRIKUĻA IESNIEGUMU IZSKATĪŠANA 

 (J.Šņepsts, A.Adamovičs, V.Plivda) 



 28 

 
Izskatot mednieku kolektīva „Stirna”  valdes priekšsēdētāja Jāņa Prikuļa  2009.gada 14.maija 
iesniegumus (reģ.14.05.2009., Nr.4-11/609 un Nr.4-11/610) par medību tiesību piešķiršanu  
mednieku kolektīvam „Stirna”  Preiļu novadā,  pašvaldībai piederošajās platībās, pamatojoties 
uz likuma „Par pašvaldībām”, Medību likumu,  ņemot vērā 2009.gada 20.maija Novada 
attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas  lēmumu (prot. Nr.5) un izskatot mednieku 
kolektīva „Atpūta 98” 2009.gada 26.maija iesniegumu (reģ.26.05.2009., Nr.4-11/676) par 
medību tiesību izmantošanu Dovales ezerā, 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, 
P.Trubiņš - sēdē nepiedalās, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Nodot medību tiesības medību kolektīvam „Stirna” medīt Preiļu novada Preiļu pagastā  
pašvaldībai piederošajos zemes gabalos ar  kadastra Nr. 7658-001-0179, 7658-002-0083, 
7658-002-0161, 7658-003-0171, 7658-003-0280, 7658-003-0441, 7658-004-0247, 7658-
006-0105. 
2. Nodot medību tiesības medību kolektīvam „Stirna” medīt Preiļu novada Preiļu pagastā  
pašvaldībai piederošajā Dovales ezerā. 
3. Nodot medību tiesības medību kolektīvam „Atpūta 98” medīt Preiļu novada Preiļu pagastā  
pašvaldībai piederošajā Dovales ezerā. 
4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
  
 
 

p.5. 
 

PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA SADALI 
 

p.5.1. 
  

SIA NORDUS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(A.Adamovičs, V.Patmalniece) 

 
Izskatot SIA NORDUS, reģ. Nr.40103029273, 2009.gada 25.maija iesniegumu (reģ. 
25.05.2009, Nr.4-11/671) par zemes gabala atdalīšanu, pamatojoties uz Zemes ierīcības 
likuma 5 un 8 pantu, MK noteikumiem Nr.867 „Zemes ierīcības projekta izstrādes 
noteikumi”, 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, 
P.Trubiņš - sēdē nepiedalās, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Atļaut izstrādāt zemes ierīcības sadales projektu nekustamajam īpašumam ar kadastra 
Nr.7601-002-1403 sadalot atbilstoši grafiskajam pielikumam un noteikt adresi: 



 29 

Atdalāmajai zemes vienībai piešķirt adresi Preiļu pilsēta, Krāslavas iela 2A. 
2. Atdalāmajam zemes gabalam apmēram 1500 m2 platībā noteikt zemes lietošanas mērķi 
0801(komercdarbības objektu apbūve).  
3. Noteikt, ka zemes gabala platība var tikt precizēta, veicot uzmērīšanu dabā. 
4. Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projektu jāizstrādā sertificētam zemes ierīcības darbu 
veicējam. 
5. Noteikt, ka zemes ierīcības darbu projekts, pirms tā apstiprināšanas domē, jāiesniedz 
saskaņošanai Preiļu novada būvvaldē. 
6. Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projekts stājas spēkā pēc tā apstiprināšanas Preiļu 
novada domē. 
7. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
 
 
 

 p.5.2. 
 

PĒTERA DŽERIŅA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(A.Adamovičs, V.Patmalniece) 

 
Izskatot Pētera Džeriņa,   dzīvo Preiļu novada Aizkalnes pagasta Trešajos Zīmeļos, 
2009.gada 26.maija iesniegumu (reģ. 26.05.2009, Nr.4-15/425-D) par nekustamā īpašuma 
sadali, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām”  21.pantu, 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, 
P.Trubiņš - sēdē nepiedalās, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Piekrist zemes gabala ar kadastra Nr. 7644 001 0312 atdalīšanai no nekustamā īpašuma 
“Grāvmalas” . 
2. Atdalāmajai zemes vienībai ar kadastra Nr. 7644 001 0312 piešķirt nosaukumu 
“Lejasbērzi”. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas 

 
 

p.6. 
 

PAR PLATĪBAS APSTIPRINĀŠANU 
  

NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA PREIĻOS,SPORTA IELĀ 1A PLATĪBAS APSTIPRINĀŠANA. 
(A.Adamovičs, V.Patmalniece, Z.Andrejeva, J.Šņepsts, V.Ivanovs) 

 
Izskatot SIA „Preime”  26.05.2009. gada iesniegumu (reģ.25.05.2009, Nr.4-11/675) par zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 7601 004 0712, Preiļos, Sporta ielā 1A platības 
apstiprināšanu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, likuma  „Par zemes 
komisijām” 21 pantu, 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 



 30 

 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, 
P.Trubiņš - sēdē nepiedalās, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Apstiprināt zemes gabala ar kadastra Nr.7601 004 0712 Preiļos, Sporta ielā 1A SIA 
„Preime” izgatavoto zemes robežu plānu. 
2. Apstiprināt zemes gabala ar kadastra Nr.7601 004 0712 Preiļos, Sporta ielā 1A platību -
607m2, saskaņā ar SIA „Preime” izgatavoto zemes robežu plānu. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

 
 

 
p.7. 

 
PAR ADRESES PIEŠĶIRŠANU. 

 
AIVARA KJARKUŽA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(A.Adamovičs, V.Ivanovs, V.Plivda, V.Patmalniece) 

 
Izskatot Aivara Kjarkuža,   dzīvo Čakstes ielā 6, Preiļos, 2009.gada 26.maija iesniegumu 
(reģ. 26.05.2009, Nr.4-15/426-K) par adreses piešķiršanu jaunbūvei, pamatojoties uz likuma 
„Par pašvaldībām” 21.pantu, MK 2002. gada 27. augusta noteikumiem Nr.384 „Adresācijas 
noteikumi”, 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, 
P.Trubiņš - sēdē nepiedalās, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Jaunbūvei - divģimeņu dzīvojamai mājai, kas atrodas uz zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 7601 003 1415 piešķirt adresi: 

Preiļu pilsēta, Ventspils iela 1 un  
Preiļu pilsēta, Ventspils iela 1A. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
 
 

p.8. 
 

PAR PIRMPIRKUMA TIESĪBU IZMANTOŠANU 
  

p.8.1. 
 

KĀRĻA GRIBUŠKAS PILNVAROTĀS PERSONAS  
 IRĒNAS VASIĻJEVAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(A.Adamovičs) 
  



 31 

Izskatot   Kārļa Gribuškas,   dzīvo Rīgas ielā 7, Pļaviņās pilnvarotās personas Irēnas 
Vasiļjevas, personas kods 111158-12150, dzīvo Daugavpils ielā 74-16, Preiļos  ( 2008.gada 
1.decembra pilnvara Nr.5241),  2009.gada 27.maija iesniegumu (reģ.27.05.2009., Nr.4-
15/434-V)   un  atbilstoši likuma „Par pašvaldībām” 78.panta 1.daļai iesniegto 2009.gada 
10.janvārī  noslēgto pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma  -  zemes gabala  5,4 ha platībā 
ar zemes kadastra Nr.7658-006-0025  kas atrodas Preiļu rajona Preiļu novada Preiļu pagasta  
„Gribuški !”,     atsavināšanu par Ls 2470,  pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 
1.daļas 18.punktu,      
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, 
P.Trubiņš - sēdē nepiedalās, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Atteikties no pirmpirkuma tiesībām nekustamajam īpašumam  -    zemes gabala  5,4 ha 
platībā ar zemes kadastra Nr.7658-006-0025  kas atrodas Preiļu rajona Preiļu novada Preiļu 
pagasta  „Gribuški !”,      
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
  
 
 

p.8.2. 
  

ALEKSANDRAS VIŠŅAKOVAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
 (A.Adamovičs) 

 
Izskatot    Aleksandras Višņakovas,    dzīvo Daugavpils ielā 53-6, Preiļos   2009.gada 
27.maija iesniegumu (reģ.27.05.2009., Nr.4-15/433-V)   un  atbilstoši likuma „Par 
pašvaldībām” 78.panta 1.daļai iesniegto 2009.gada 27.maijā  noslēgto pirkuma līgumu par 
nekustamā īpašuma  -  zemes gabala  5,8 ha kopējā  platībā, no tās 4,0 ha lauksaimniecībā 
izmantojamā zeme un 1,2 ha meži,  ar zemes kadastra Nr.7658-003-0011  kas atrodas Preiļu 
rajona Preiļu novada Preiļu pagasta  „Sondori -2”,     atsavināšanu par Ls 1000,  pamatojoties 
uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 18.punktu,      
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, 
P.Trubiņš - sēdē nepiedalās, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Atteikties no pirmpirkuma tiesībām nekustamajam īpašumam  -     zemes gabala  5,8 ha 
kopējā  platībā, no tās 4,0 ha lauksaimniecībā izmantojamā zeme un 1,2 ha meži,  ar zemes 
kadastra Nr.7658-003-0011  kas atrodas Preiļu rajona Preiļu novada Preiļu pagasta  
„Sondori -2”. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
  



 32 

p.9. 
 

PAR PRIVATIZĀCIJAS SERTIFIKĀTU SKAITA SAMAZINĀŠANU 
DZĪVOKLIM Nr.4 DAUGAVPILS IELĀ 68, PREIĻOS 

 (A.Adamovičs) 
 

Izskatot Jeļenas Sīčas,   kuras vārdā rīkojas viņas pilnvarota persona Natālija Agafonova, 
personas kods 060754-12155, iesniegumu, (reģ. 07.01.2009., Nr.4-15/19-S), par 
privatizācijas sertifikātu skaita samazināšanu dzīvoklim Nr.4 Daugavpils ielā 68, Preiļos un 
J.Sīčas pilnvarotās personas N.Agafonovas  2009.gada 29.janvāra  papildus iesniegumu 
Nr.4-15/22A, kurš ir jāskata kopā ar iesniegumu Nr.4-15/19-S pamatojoties uz likuma „Par 
valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju”  34.panta trešo daļu (spēkā ar 
15.12.2005.grozījumiem) un 43.panta 4.daļas pirmo un otro punktu (spēkā ar 21.02.2008. 
grozījumiem) un sakarā ar to, ka Natālija Agafonova nav iesniegusi domē pieprasītos 
papildus  dokumentus, 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, 
P.Trubiņš - sēdē nepiedalās, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1.  Jautājumu atkārtoti skatīt 2009.gada 18.jūnija domes sēdē. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
  
 
 
 

p.10. 
 

SOCIĀLĀ DIENESTA VADĪTĀJAS DIĀNAS VUCĀNES 
 IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(A.Adamovičs, D.Vucāne, V.Plivda) 
 

Sakarā ar traģēdiju Viktora Babiča,   deklarētā dzīvesvieta  Bērzu ielā 7, Preiļos, ģimenē pēc 
viņa sievas nāves un situāciju šobrīd, pamatojoties uz Preiļu novada domes saistošajiem 
noteikumiem Nr.05/09 „Par sociālajiem pakalpojumiem Preiļu novadā”,  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, 
P.Trubiņš - sēdē nepiedalās, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Piešķirt sociālo pakalpojumu - aprūpi mājās Alīnai Babičai   un Diānai Babičai. 
2. Noteikt paplašinātās aprūpes kompleksu  31 stundu mēnesī uz laiku no 2009.gada 
1.jūnija līdz 2009.gada 1.septembrim. 
3. Norīkot par Alīnas Babičas un Diānas Babičas aprūpētāju Anfiju Turčinsku. 



 33 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 

p.11. 
 

PAR LĪDZFINANSĒJUMA PIEŠĶIRŠANU PREIĻU ARODVIDUSSKOLAS PROJEKTAM 
(A.Adamovičs) 

 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām 15.panta 4.punktu, saskaņā ar Preiļu 
arodvidusskolas 2009.gada 27.maija vēstuli Nr.1-13/48 (reģ.28.05.2009.Nr.4-11/590), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, 
P.Trubiņš - sēdē nepiedalās, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
  
1. Projekta Eiropas Sociālā fonda apakšaktivitātē Nr.1.2.2.4.2. „Atbalsta pasākumu 
īstenošana jauniešu atstumtības riska mazināšanai un jauniešu ar funkcionāliem 
traucējumiem integrācijai izglītībā” atbalsta gadījumā, piešķirt Preiļu arodvidusskolai 
līdzfinansējumu Ls 2908, līdzekļus paredzot 2010.gada budžetā Ls 1454 un 2011.gada 
budžetā Ls 1454.  
 

 
 

 
p.12. 

 
PAR ATTEIKUMU NO PAŠVALDĪBAS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS 

 
OĻESJAS IVČENKO IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(A.Adamovičs, Z.Andrejeva, O.Hļebņikovs, D.Vucāne, V.Patmalniece) 
 

Izskatot Oļesjas Ivčenko,   deklarētā dzīvesvieta Daugavpils ielā 42-19, Preiļos  2009.gada 
27.maija iesniegumu (reģ.27.05.2009., Nr.14/431-I) par atteikumu no pašvaldības 
dzīvojamās platības Daugavpils ielā 42-19, Preiļos, 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, 
P.Trubiņš - sēdē nepiedalās, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pieņemt Oļesjas Ivčenko atteikumu no pašvaldības dzīvojamās platības Daugavpils ielā 
42-19, Preiļos. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 



 34 

 
p.13. 

 
 PAR SOCIĀLĀS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS PIEŠĶIRŠANU 

 
OĻESJAS IVČENKO IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(A.Adamovičs, Z.Andrejeva, O.Hļebņikovs, D.Vucāne, V.Patmalniece) 
 

Izskatot Oļesjas Ivčenko,   deklarētā dzīvesvieta Daugavpils ielā 42-19, Preiļos  2009.gada 
27.maija iesniegumu (reģ.27.05.2009., Nr.14/432-I) par sociālās dzīvojamās platības 
piešķiršanu,  pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām 
mājām” 5.panta 4.punktu, 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, 
P.Trubiņš - sēdē nepiedalās, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1.  Piešķirt Oļesjai Ivčenko sociālo dzīvojamo platību Pils ielā 8-5A, Preiļos ar dzīvojamo 
platību13,7 kv.m. un kopējo platību 24,45 kv.m 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Oļesju Ivčenko  sociālās dzīvojamās platības īres līgumu 
uz sešiem mēnešiem. 
3. Vienas nedēļas laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās dienas Oļesjai Ivčenko  noslēgt ar AS 
„Latvenergo” līgumu par elektroenerģijas lietošanu. 
4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
 
 
Sēdi beidz plkst.16:20 
 
Novada domes priekšsēdētājs   A.Adamovičs 
01.06.2009. 
 
 
 
Protokolēja  J.Cvečkovska 
 
 
 


